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Øsby-Årøsund Vandværk a.m.b.a. 
 

Der afholdes generalforsamling mandag d. 26. feb. 2024 kl. 19,00 

I Øsby Hallens cafeteria 
  

Referat :  26/2 – 2024  Der var fremmødt 30 medl. 

     som alle var stemmeberettiget 

      

Dagsordenen : 

 

1. Velkomst og valg af dirigent. 

 

2. Beretning om det forløbne år.  

 
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse. 

 

4. Behandling af indkomne forslag. 

 

5. Budget for det kommende år fremlægges til godkendelse. 

 
6. Valg til bestyrelsen (3 medl.) og 2 suppleanter. 

 

På valg er : Nicolai Kraack  

  

Glenn Terp 

 

  Ole Bang-Jensen  

 

1. Suppl. Indtrådt i bestyrelsen 

2. Suppl. Hans Peter Hansen 

 

7. Valg af revisorer og 1 suppleant. 

 

 På valg er : Preben Snedker  

 

 Suppl.  Henning Christoffersen 

8. Eventuelt 

 

 Foreningen er vært med brød, øl og vand samt kaffe. 

    Bestyrelsen 

 www.oeaavand.dk 

 

http://www.oeaavand.dk/
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Ad 1. Nicolai bød velkommen og forslog Jørgen Christiansen som dirigent og han 
blev valgt.  
Han konstaterede af den var lovlig indkaldt og dermed beslutnings dygtig.  
 

Ad 2. Beretning ved Nicolai 
 
Jeg har 5 hovedpunkter i beretningen 
 
Ting fra 2023  
Borings Nære Beskyttelses Områder BNBO 
Vandrådet i Haderslev Kommune 
Forventninger til 2024 
Afslutning 
 
Jeg starter med Ting fra 2023 
Ja vi har nogle triste minder fra 2023 vi mistede vores mangeårige vandværkspasser 
Robert Kyster han har gjort rigtig meget for vandværket igennem mange år, så det 
var da en trist meddelelse vi fik d. 5. okt. at Robert var afgået ved døden et kæmpe 
sagn for vandværket. 
Jeg beder forsamlingen om at rejse sig og mindes Robert --- Tak 
Ja men livet går jo videre og vi har fået Glenn til at være vandværks passer og han 
har også været på kursus for at opfylde de krav der er ved det. Vi har fået Gynther 
Andersen fra Hyrup til at hjælpe med de praktiske ting i hverdagen og med at skifte 
vandmåler m.m. 
Vi har været til jubilæum ved Mogens Anker og 50 års jubilæum ved Vandværkernes 
EDB Service i Holsted, det er dem vi har til at opkræve og lave regnskabet. 
Vi har haft et enkelt ledningsbrud ved Raade Strandpark og så har der være nogle på 
private grunde, dem finder vi nu ved at aflæse de digitale måler en gang om 
måneden, så kontakter vi dem så de kan få det repareret. 
  
Renovering af ledningsnet  
Ja det blev vi jo færdige med i 2022 så nu har vi et rigtig godt ledningsnet som kan 
holde i mange år. 
Der er blevet sat nogle målerbrønde og lavet ny stikledning. 
Så har vi også skiftet 125 vandmåler til digitale måler i 2023 vi mangler ca. 250 
måler, så i 2025 skulle alle så være skiftet. 
 
Borings Nære Beskyttelses Områder BNBO 
Ja det blev vi næsten færdige med i 2023 vi fik lavet de 3 aftaler og har betalt 
erstatning og de er blevet tinglyst. 
Men vi har haft lidt udfordringer med Købet af jorden i Øsby de 3,15 ha. Det er 
Landbrugsstyrelsen der trukket det i lang drag, de skal ophæve landbrugspligten på 
arealet og da de endelig fik det gjort så var det kun på den del som var BNBO. Så 
den måtte tilbage igen og så går der jo igen 6 måneder før de ser på sagen, og så 
trak de alt tilbage og har nu sendt en godkendelse på at arealet bliver skilt ud til 
Bygningsfri Landbrugsjord. Så nu er Landmåler ved at få de sidste ting på plads så vi 
kan få skødet og få betalt til Kirken Menighedsråd. 
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Vandrådet i Haderslev Kommune 
Der er afholdt års møde i Hammelev Forsamlingshus mandag d, 15. maj her havde 
man valgt at invitere politikkerne fra Udvalget teknik og miljø med til mødet og 
komme med deres bud på at sikre vandforsyningen i Haderslev kommune. 
Kommunen er ved at lave en ny vandforsyningsplan, som er sendt ud i høring og her 
kan jeg lige nævne at vandværkerne i Øst var til info møde på Rådhuset onsdag d. 
21. feb. om eftermiddagen 
 
Er der spørgsmål til Vandrådet, så vil Christian svare på dem, det er jo ham der 
sidder i det udvalg. 
 
Forventninger til 2024 
Ja vi håber snart at kan få afsluttet jordkøbet i Øsby og få det betalt. 
Så skal vi til at se på om der skal laves bynærskov og rekreativt område 
Kommunen vil gerne være behjælpelig med skovrejsning m.m. 
Og måske skal vi se om muligheder for at stille solceller op, men her skal der først 
laves lidt beregninger, så kan det måske være noget som ligger til beslutning næste 
år. 
 
Generationsskifte i vandværket, ja det har vi snakket lidt om engang imellem, men vi 
skal til at forholde os til det. 
Vi er for mange i bestyrelsen der har rundet de 75 år og selv om vi synes det går 
godt, så skal vi også se frem ad, vi skal have nogle lidt yngre valgt ind, så der kan 
komme en glidende udskiftning. 
 
Personlig har jeg besluttet at stoppe i den periode og jeg har fundet en som gerne vil 
tage over, det er Jørgen Christiansen han har været næstformand i en del år og trak 
sig da han blev formand for menighedsrådet, og der stopper han i løbet af året. 
Det kræver jo at vi får ham valgt ind som 1. suppleant til bestyrelsen. 
    
Som afslutning vil jeg takke bestyrelsen og revisorer for god indsats og ser frem til 
et fortsat godt samarbejde i 2024.  
Jeg vil slutte her og sætte beretningen til debat eller uddybende spørgsmål. 
 
Beretningen blev enstemmigt godkendt 
 
Ad 3. Regnskabet var omdelt og blev gennemgået, der var en bankbeholdning på 
1.140.871 kr. der var en gæld på 1.428.446 kr. ved Kommune kredit, og det 
balancerede med 15.756.513 kr. 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt 
 
Ad 4. Der var ingen indkomne forslag 
 
Ad 5. Budget for 2024 blev gennemgået, det viste et driftsoverskud på 235.628 kr. 
budget blev godkendt. 
 
Ad 6. Valg  Nicolai Kraack blev  genvalgt 
  Glenn Terp  genvalgt 
  Ole Bang-Jensen genvalgt 
Valg af suppleanter Jørgen Christiansen blev valgt som 1. Suppl 
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Hans P. Hansen genvalgt som 2. Suppl. 
 

Ad 7. Valg af revisorer  Preben Snedker genvalgt 
           Suppl.  Henning Christoffersen genvalgt 
 

Ad 8. Eventuelt 

Der blev spurgt ind til forureningen i Årøsund, kulfilteret gør at vi holder os under 
grænseværdierne. Der spørges om det evt skal laves solcelleanlæg ved værkerne, 
det er noget som vi vil kigge på i bestyrelsen. Vi har mulighed for at se et anlæg ved 
Hammelev vandværk. 

Formanden takkede dirigent for veludført job med et par flasker vin, 

En tak til de fremmødte, så var der sild og boller, en snaps og kaffe.  

 
Dirigent d.    Referent d. 05/03 - 2024 
 

____________________  _________________ 
          Jørgen Christiansen           Glenn Terp 
   

  

 


